

# Lyby DS

W- 100 mm & H- 261 mm



## COMPOSITION

LYBY<sup>®</sup> lotion: Each gm contains Abametapir INN 7.4 mg

## DESCRIPTION

Abametapir (5, 5'-dimethyl 2, 2'-bipyridinyl) is a metalloproteinase inhibitor. Metalloproteinases have a role in physiological processes critical to egg development and survival of lice.

## INDICATIONS AND USAGE

LYBY<sup>®</sup> is a pediculicide indicated for the topical treatment of head lice infestation in patients 6 months of age and older. LYBY<sup>®</sup> should be used in the context of an overall lice management program:

- Wash (with hot water) or dry-clean all recently worn clothing, hats, used bedding and towels
- Wash personal care items such as combs, brushes and hair clips in hot water
- Use a fine-tooth comb or special nit comb to remove dead lice and nits.

## DOSAGE AND ADMINISTRATION

- For topical use only. Not for oral, ophthalmic, or intravaginal use.
- Shake well before use.
- Apply LYBY<sup>®</sup> to dry hair in an amount sufficient (up to the full content of one bottle) to thoroughly coat the hair and scalp. Avoid contact with eyes.
- Massage LYBY<sup>®</sup> into the scalp and throughout the hair; leave on the hair and scalp for 10 minutes and then rinse off with warm water.
- Treatment with LYBY<sup>®</sup> involves a single application. Discard any unused product. Do not flush contents down sink or toilet.

## SIDE EFFECT

The most common side effects of LYBY<sup>®</sup> include: Redness of the skin or scalp, rash, burning sensation of the skin, skin irritation, vomiting, eye irritation, itchy scalp, changes in your hair color.

## CONTRAINDICATIONS

None.

## WARNINGS AND PRECAUTIONS

**Risk of Neonatal Benzyl Alcohol Toxicity:** Systemic exposure to benzyl alcohol has been associated with serious adverse reactions and death in neonates and low birth-weight infants. Safety and effectiveness in pediatric patients below the age of 6 months have not been established.

- Use is not recommended in pediatric patients under 6 months of age because of the potential for increased systemic absorption.
- **Risk of Benzyl Alcohol Toxicity from Accidental Ingestion:** Administer only under direct supervision of an adult.

## SPECIFIC POPULATION

Use in Pregnancy and Lactation: Not established

Use in Children and Adolescents: Below 6 months safety of LYBY<sup>®</sup> not established.

## DRUG INTERACTIONS

For 2 weeks after LYBY<sup>®</sup> application, avoid taking drugs that are substrates of CYP3A4, CYP2B6 or CYP1A2. Otherwise, avoid use of LYBY<sup>®</sup>.

## OVERDOSE

If accidentally swallowed, advise patients to seek medical advice immediately and to call their Local Poison Control.

## Storage:

Store between 2°-8° C & frost free place. Keep away from light. Keep out of the reach of children.

## Commercial Pack

Each pack has a bottle containing 100 gm lotion.

Manufactured for:  
Nuvista Pharma Limited  
48, TONGI INDUSTRIAL AREA, GAZIPUR, BANGLADESH  
By Beximco Pharmaceuticals Limited  
Tongi, Gazipur, Bangladesh  
A subsidiary of Beximco Pharmaceuticals Ltd.



108208V01



## উপাদান

লাইবাই<sup>®</sup> লোশনঃ প্রতি গ্রামে রয়েছে অ্যাবেমেটাপি়র আইএনএন ৭.৪ মি.গ্রা.।

## বিবরণ

অ্যাবেমেটাপি়র (৫, ৫'-ডাইমিথাইল, ২'-বিপিরিডিনাইল) একটি মেটালোপ্রোটিনেস ইনহিবিটর। উকুনের ডিমের বিকাশ এবং উকুনের টিকে থাকার জন্য শারীরবৃত্তীয় প্রক্রিয়াগুলোতে এই মেটালোপ্রোটিনেস গুলোর ভূমিকা রয়েছে।

## নির্দেশনা এবং ব্যবহার

লাইবাই<sup>®</sup> একটি পেডিকিউলিসাইড যা ৬ মাস বা তার বেশি বয়সের রোগীদের মাথার উকুন আক্রান্তের বাহ্যিক চিকিৎসার জন্য নির্দেশিত। লাইবাই<sup>®</sup> সামগ্রিক উকুন নাশক হিসেবে ব্যবহার করা উচিত:

- \* সাম্প্রতিক ব্যবহার করা সমস্ত পোশাক, টুপি, ব্যবহৃত বিছানা এবং তোয়ালে গরম পানি দিয়ে বা ড্রাই ওয়াশ এর মাধ্যমে পরিষ্কার করুন।
- \* ব্যক্তিগত যন্ত্রের আইটেমগুলি যেমন ব্রুটি, ব্রাশ এবং চুলের ক্লিপগুলি গরম পানিতে ধুয়ে ফেলুন।
- \* মৃত উকুন এবং নিউগুলি অপসারণ করতে একটি সূক্ষ্ম দাঁতযুক্ত বা বিশেষ চিকিৎসা ব্যবহার করুন।

## মাত্রা এবং সেবনবিধি

- \* কেবল বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। মুখে, চোখে বা গোপনাসে ব্যবহারের জন্য নয়।
- \* ব্যবহারের আগে ভালোভাবে ঝাঁকান
- \* শুকনো চুলে এবং মাথার ত্বকে পুরোপুরি প্রলেপ লাগানোর জন্য পর্যাপ্ত পরিমাণে (এক বোতল সম্পূর্ণ) লাইবাই<sup>®</sup> ব্যবহার করুন। চোখের সংস্পর্শ এড়িয়ে চলুন।
- \* মাথার ত্বকে এবং চুল জুড়ে লাইবাই<sup>®</sup> ম্যাসাজ করুন, ১০ মিনিটের জন্য চুল এবং মাথার ত্বকে রেখে দিন এবং তারপর হালকা গরম পানি দিয়ে ধুয়ে ফেলুন।
- \* লাইবাই<sup>®</sup> একবার ব্যবহারই যথেষ্ট। অব্যবহৃত অংশ ফেলে দিন। সিঙ্ক বা টয়লেটে অব্যবহৃত অংশ ফ্লাশ করবেন না।

## পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

লাইবাই<sup>®</sup> এর সর্বাধিক সাধারণ পার্শ্ব প্রতিক্রিয়াগুলির মধ্যে রয়েছে: ত্বক বা মাথার ত্বকের লালচেভাব, ফুসকুড়ি, ত্বকের জ্বলন সংবেদন, ত্বকের জ্বালা, বমি বিভ্রাম, চোখের জ্বালা, চুলকানি, চুলের রঙের পরিবর্তন।

## প্রতিনির্দেশনা

নাই।

## সতর্কীকরণ এবং সাবধানতা

নবজাতক, বেনজিল অ্যালকোহল বিষাক্ততার ঝুঁকিঃ বেনজিল অ্যালকোহলের সিস্টেমটিক এক্সপোজারটি নবজাতকদের মৃত্যু এবং কম ওজন শিশুদের জন্মের মধ্যে মারাত্মক বিরূপ প্রতিক্রিয়া রয়েছে। ৬ মাসের কম বয়সী পেডিয়াট্রিক রোগীদের সুরক্ষা এবং কার্যকারিতা প্রমাণিত হয়নি।

- সিস্টেমটিক শোষণের বর্ধিত সম্ভাবনার কারণে ৬ মাসের কম বয়সী পেডিয়াট্রিক রোগীদের ক্ষেত্রে ব্যবহারের পরামর্শ দেওয়া হয় না।
- দুর্ঘটনাজনিত মুখে সেবন থেকে বেনজিল অ্যালকোহল বিষাক্ততার ঝুঁকিঃ কেবলমাত্র একজন প্রাপ্তবয়স্কের প্রত্যক্ষ তত্ত্বাবধানে ব্যবহার করুন।

## গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানের ক্ষেত্রে ব্যবহারবিধি:

গর্ভাবস্থায় ব্যবহারঃ কোন তথ্য নেই।

শিশু এবং কিশোর-কিশোরীদের ক্ষেত্রেঃ ৬ মাস বয়সের নিচে লাইবাই<sup>®</sup> এর সুরক্ষা প্রমাণিত হয়নি।

## অন্য ওষুধের সাথে ক্রিয়া

লাইবাই<sup>®</sup> ব্যবহারের পর ২ সপ্তাহের জন্য, CYP3A4, CYP2B6 বা CYP1A2 এর সাবস্ট্রেট ওষুধগুলি এড়িয়ে চলুন। অন্যথায়, লাইবাই<sup>®</sup> এর ব্যবহার এড়িয়ে চলুন।

## মাত্রাতিরিক্ত ব্যবহার

যদি দুর্ঘটনাক্রমে লাইবাই<sup>®</sup> খেয়ে ফেলে তবে রোগীদের অবিলম্বে চিকিৎসকের পরামর্শ নিতে হবে এবং তাদের স্থানীয় বিষ নিয়ন্ত্রণ কেন্দ্রে ফোন করতে হবে।

## সংরক্ষণ

২°-৮° সে. এর মধ্যে, হিমাঙ্কমুক্ত ও আলোবিহীন স্থানে সংরক্ষণ করুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## সরবরাহ

প্রতিটি প্যাকে রয়েছে একটি বোতল যাতে ১০০ গ্রাম লোশন রয়েছে।

পরিষ্কারকৃত  
নুভিস্টা ফার্মা লিমিটেড  
৮৮, টঙ্গী শিল্প এলাকা, গাজীপুর, বাংলাদেশ এর জন্য  
বেঙ্গিমকো ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড  
টঙ্গী, গাজীপুর, বাংলাদেশ কর্তৃক প্রস্তুত  
বেঙ্গিমকো ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড এবং একটি সাবসিডিয়ারী প্রতিষ্ঠান

